
                                                                                                 

                                      UCHWAŁA Nr  …/…/2025                     

RADY GMINY RAKÓW 

z dnia  ……………..2025 r. 

 
w sprawie przekazania petycji według właściwości 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz.1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 

r. o petycjach ( t.j. Dz.U z 2018r. poz. 870) Rada  Gminy Raków, uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. 

Przekazuje się petycję złożoną w dniu 10 lutego 2025 r. przez właścicieli nieruchomości 

sąsiednich względem działki o nr. ewid. 979 (ul. Sosnowa ) w Rakowie według właściwości 

Wójtowi Gminy Raków z przyczyn zawartych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Raków do zawiadomienia wnoszącego 

Petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały NR…. 

Rady Gminy Raków z dnia……… 

 

Uzasadnienie 

przekazania według właściwości petycji złożonej w dniu 10 lutego 2025 r. przez 

właścicieli nieruchomości sąsiednich względem działki o nr. ewid. 979  

(ul. Sosnowa ) w Rakowie   

 

W dniu 10 lutego 2025 r. do Rady Gminy Raków wpłynęła petycja grupy 

mieszkańców Rakowa- właścicieli nieruchomości sąsiednich względem działki o nr. ewid. 

979 (ul. Sosnowa ) w Rakowie dotycząca wstrzymania procedowania i zmiany koncepcji 

rozbudowy oraz poszerzenia drogi wewnętrznej, oznaczonej jako działka o nr. ewid. 979, poł. 

w Rakowie, nazwane też jako ul. Sosnowa. Przewodniczący Rady Gminy skierował petycję 

do Komisji Skarg  Wniosków i Petycji Rady Gminy Raków. 

 

Na posiedzeniu w dniu 18 marca 2025 r., ww. Komisja przeanalizowała treść 

wniesionego pisma i stwierdziła, że z uwagi na sprawy poruszone w treści pisma należy uznać 

je jako petycję.  

 
 Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą 

osobą prawną lub grupę tych podmiotów. W oparciu o art. 2 ust. 3 ww. ustawy przedmiotem 

petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, 

życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 

mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. W opisywanym przypadku 

wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, a  adresatem petycji jest Rada Gminy Raków.  

W znaczeniu formalnym adresatem petycji może być każdy podmiot do którego 

została skierowana petycja, jednakowoż adresat petycji nie musi być podmiotem właściwym 

do jej rozpatrzenia biorąc pod uwagę zakres zadań i kompetencji w których mieści się 

przedstawione żądanie. Komisja ustaliła, że w oparciu o treść postulatów podnoszonych w 

petycji Rada Gminy nie jest podmiotem właściwym do jej rozpatrzenia, gdyż żądania 

przedstawione w piśmie wychodzą poza kompetencje organu uchwałodawczego.  

Kompetencje Rady Gminy określano w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym. Przedmiotowa petycja dotyczy wstrzymania procedowania i zmiany 

koncepcji rozbudowy oraz poszerzenia drogi wewnętrznej, oznaczonej jako działka o nr. 

ewid. 979, poł. w Rakowie, nazwane też jako ul. Sosnowa. Przedmiotowe zadanie obecnie 

realizowane jest na podstawie budżetu gminy Raków na 2025 r.  Rada Gminy Raków w 

Uchwale Nr LXXXI/531/2023 z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Raków na 2024 rok wyraziła zgodę na wykonanie zadania polegającego na 

opracowaniu dokumentacji projektowo - kosztorysowej na budowę i przebudowę dróg 

gminnych. Wójt Gminy Raków jako organ wykonawczy na podstawie ww. uchwały po 

przeprowadzeniu procedury przetargowej zawarł umowę z wykonawcą, której przedmiotem 

było opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej na budowę i przebudowę dróg 

gminnych ul. Sosnowej, Brzozowej i Wierzbowej. Mając powyższe na uwadze należy 

wskazać, że Rada Gminy Raków wyraziła swoją wolę dotyczącą realizacji przedmiotowego 

zadania w uchwałach budżetowych z 2024 i 2025 r. Wójt Gminy Raków zawierając umowę z 

wykonawcą wykonał uchwałę budżetowa na 2024 r. w związku z czym należy stwierdzić iż 

tym samym w pełni wywiązał się z obowiązku jaki nakłada na organ ustawa o samorządzie  



gminnym. Obecnie umowa z wykonawcą jest cały czas w realizacji. Nadzór nad jej 

wykonaniem mieści się w kompetencjach organu wykonawczego.  
Należy również wskazać, że Rada Gminy podejmując uchwały ma na względzie dobro gminy i 

wszystkich jej mieszkańców. Zadania planowane w uchwale budżetowej wychodzą naprzeciw 

potrzebom mieszkańców gminy przy zachowaniu zasady gospodarności i celowości.  Wójt Gminy 

jako organ wykonawczy we współpracy z Radą realizuje cele, priorytety i kierunki rozwoju gminy 

zawarte w uchwałach Rady Gminy. Jak wcześniej wspomniano nadzór nad prawidłowym 

wykonaniem umowy zawartej na podstawie uchwały podjętej przez Radę Gminy należy  w całości do 

kompetencji wójta. Wójt korzysta ze swoich kompetencji przy zachowaniu przepisów prawa 

zawartych w ustawach i rozporządzeniach. 

Biorąc powyższe pod uwagę oraz treść przedstawionych żądań Komisja Skarg Wniosków i 

Petycji uznała, że postulaty zawarte w petycji właścicieli nieruchomości położonej przy ul. Sosnowej 

nie mieszczą się w kompetencjach Rady Gminy Raków.  Zdaniem Komisji petycja powinna zostać 

skierowana do organu wykonawczego – Wójta Gminy Raków, gdyż  jest on podmiotem realizującym 

w imieniu gminy zadanie, którego dotyczą postulaty wniesionej petycji. 

W związku z powyższym Rada Gminy Raków po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji na podstawie art. 6 ust. 1 postanowiła przekazać wniesioną petycję według 

właściwości Wójtowi Gminy Raków. 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie 

może być przedmiotem skargi. 

 


